ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА № _______

_____________ г.

ПАО «Совкомбанк» в лице Общества с ограниченной ответственностью «ТР» (ООО «ТР»), действующего

на основании Договора № 1/2024 об оказании услуг по организации и проведению торгов на электронной торговой

площадке от 20.05.2024г. в лице коммерческого директора Порхунова Александра Евгеньевича, действующего на

основании доверенности от 10.09.2024г., зарегистрированной в реестре за № 62/75-н/62-2024-2-953, удостоверенной

Одиноковой Ольгой Петровной, временно исполняющей обязанности нотариуса нотариального округа город Рязань

Еремич Олеси Николаевны, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

Гражданин РФ ________________________________________________________________________________,

зарегистрирован по адресу ___________________________, ИНН _______________, именуемый  в дальнейшем

«Покупатель», на основании Протокола № _______ о результатах проведения торгов в электронной форме по лоту

№___, заключили настоящий Договор купли-продажи Транспортного средства (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По настоящему Договору Продавец (далее также – Банк) обязуется передать в собственность

Покупателя в сроки и по цене, предусмотренные в настоящем Договоре, Транспортное средство, указанное в пункте

1.2. Договора, являющееся предметом залога в рамках Договора потребительского кредита под залог транспортного

средства № ____ от _______, заключенному между Банком и Заемщиком _______________________________________,

а Покупатель обязуется оплатить Общую цену и принять Транспортное средство.

1.2 На транспортное средство Банком обращено взыскание во внесудебном порядке, что подтверждается:

Уведомлением о наличии просроченной задолженности; Уведомлением-требованием об ограничении

Залогодержателем права Залогодателя на владение и использование предметом залога; Уведомлением

заемщику/залогодателю о ненадлежащем исполнении обязательства по договору № ____ и об обращении взыскания на

предмет залога.

1.3 Транспортное средство, передаваемое в собственность по настоящему договору:

МАРКА, МОДЕЛЬ ТС

ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НОМЕР (VIN)

НАИМЕНОВАНИЕ (ТИП ТС)

ГОД ИЗГОТОВЛЕНИЯ

ОБЪЕМ/МОЩНОСТЬ ДВИГАТЕЛЯ (л./л.с)

ЦВЕТ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР

1.4  Транспортное средство передается представителем ПАО «Совкомбанк» по месту хранения Транспортного

средства по адресу: ______________________________________________________

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Продавец обязуется передать Покупателю в собственность указанное в п. 1.3. настоящего Договора

Транспортное средство и относящиеся к нему документы.

2.2 Продавец не гарантирует и не заверяет, что Транспортное средство проходило обслуживание и/или

ремонт только на официальных сервисных станциях, уполномоченных производителем и не предоставляет гарантий

качества Транспортного средства, Покупатель не вправе предъявлять требования, связанные с качеством Транспортного

средства (статья 477 Гражданского кодекса РФ, статья 19 ФЗ РФ «О защите прав потребителей» к отношениям Сторон

не применяется).

2.3 До заключения настоящего Договора, в целях обеспечения возможности правильного выбора

Транспортного средства, Покупателю Продавцом была предоставлена возможность и право проверить техническое

состояние и качество Транспортного средства, наличие/отсутствие узлов и агрегатов, основных частей и деталей

автомобиля, степень изношенности деталей, путем осуществления диагностики, а также любых иных проверок

Транспортного средства, как Покупателем самостоятельно, так и с привлечением третьих лиц (экспертов и т.п.).

2.4 Покупатель подтверждает, что принимает на себя все риски, связанные с тем, что Транспортное

средство является бывшим в эксплуатации, могло ненадлежащим образом эксплуатироваться и может находиться в

технически неисправном состоянии, любая неисправность не является недостатком Транспортного средства и Продавец

не несет ответственность за данные неисправности.

2.5 Покупатель осведомлен Продавцом, что на Транспортное средство могли быть установлены

противоугонные и охранные комплексы, системы и сигнализации, «секретки» (специальные устройства, оборудование,

кнопки и т.п., направленные на защиту автомобиля от угона), неоригинальное прочее оборудование, не входящее в

комплектацию Автомобиля, установленную заводом изготовителем, наличие которых предыдущий владелец скрыл от

Продавца. В этом случае Продавец не несет ответственности за неисправности, некорректную работу данного

оборудования, а также за негативные последствия, неисправности, причиненные работой данного оборудования, либо

возникшие в следствие его наличия.

2.6 Покупатель обязан осмотреть Транспортное средство в месте передачи указанного Транспортного

средства, проверить его техническое состояние, качество, комплектность, комплектацию, наличие/отсутствие узлов и

агрегатов, основных частей и деталей транспортного средства, и при отсутствии замечаний принять Транспортное

средство.

2.7  Покупатель подтверждает, что при подписании Акта приема-передачи Транспортного средства

Покупатель согласен с его качеством, комплектностью, комплектацией, наличием/отсутствием узлов и агрегатов,

деталей, а также техническим состоянием Транспортного средства, претензии по указанным в настоящем пункте

основаниям Покупателем не предъявляются.

2.8 Покупатель обязан принять Транспортное средство по акту (Приложение к настоящему Договору) не

позднее 3 (Трёх) календарных дней с даты полной оплаты стоимости Транспортного средства, указанной в п. 3.1.

настоящего Договора. Датой оплаты считает дата зачисления денежных средств на расчетный счёт, указанный в разделе

7 настоящего договора.

2.9  Право собственности на Транспортное средство, риск случайной гибели или повреждения

Транспортного средства, а также обеспечение его сохранности и затраты на его хранение переходят от Продавца к

Покупателю с даты подписания Акта приема-передачи (Приложение к настоящему Договору) и только после полной его

оплаты.

2.10 В случае наличия либо возможного возникновения ограничений на регистрационные действия в

отношении Имущества Продавец вправе предоставить Покупателю копии документов необходимых для их снятия,

однако не совершает фактических действий, направленных на снятие ограничений. Покупатель самостоятельно

обращается к инициатору наложения ограничения на регистрационные действия и производит необходимые действия

для их снятия.

2.11   Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в

связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке

доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему договору, если

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3. ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 . Общая цена Транспортного средства составляет _________ (________________) рублей __ копеек. Общая

цена Транспортного средства определена по итогам проведения торгов, является окончательной и пересмотру не

подлежит.

3.2 . Задаток в сумме ________ (______________) рублей __ копеек, оплаченный Покупателем, засчитывается в

счет оплаты Транспортного средства.

3.3 . Оплата оставшейся цены Транспортного средства (за вычетом суммы задатка) в размере __________

(____________________) рублей __ копеек производится Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты

подписания настоящего Договора. Исполнение обязательств по оплате осуществляется Покупателем лично, оплата

цены Транспортного средства третьими лицами не допускается.

3.4 . Оплата цены Транспортного средства производится Покупателем в российских рублях путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего Договора.

3.5 . Датой оплаты Общей стоимости Транспортного средства считается дата зачисления денежных средств на

расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего Договора.

3.6 . Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению в установленном порядке поставить

Транспортное средство на регистрационный учет. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет

и эксплуатацией Транспортного средства, оплачиваются Покупателем.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 . В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств по Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2 . Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Транспортного средства в сумме

и в сроки, указанные в настоящем Договоре, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате

Транспортного средства. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих

обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего

Договора.

Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при

этом Покупатель теряет право на получение Транспортного средства и утрачивает внесенный задаток в размере,

указанном в настоящем Договоре.

В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего

Договора   не требуется.

4.3 . В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Транспортного средства в установленный в

настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от общей стоимости Транспортного средства за

каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.

4.4 . В случае если Покупатель отказывается от принятия Транспортного средства, настоящий Договор прекращает

свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Транспортного средства, при этом

Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка, указанного в настоящем Договоре. В

предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества

денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты

Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Транспортного средства.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1 . Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по

возможности, решаться путем переговоров между Сторонами. Претензионный порядок разрешения спора обязателен.

Срок ответа на претензию 15 (пятнадцать) рабочих дней с даты ее доставки Стороне любой почтовой службой,

позволяющей достоверно подтвердить факт доставки по адресам, указанным в Договоре, или уклонения Стороны от

получения. Ответ на претензию дается в письменной форме с отправкой почтовой службой в порядке, предусмотренном

настоящим пунктом.

5.2 . При неурегулировании Сторонами спорных вопросов, спор передается на рассмотрение по месту нахождения

Продавца в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 . Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами.

6.2 . Настоящий Договор действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств по Договору в полном

объеме или до расторжения настоящего Договора.

6.3 . Любое соглашение Сторон об изменении или расторжении настоящего Договора должно быть совершено

путем составления одного документа, подписанного уполномоченными лицами.

6.4 . Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

6.5 . Настоящий Договор составлен на русском языке в трех экземплярах, один для Покупателя, один для Продавца

и один – для органов ГИБДД.

6.6 . Ни одна из Сторон не вправе прямо или косвенно уступать, или иным образом передавать права или

обязанности по настоящему Договору третьим лицам.

7 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ: ПАО «СОВКОМБАНК»

АДРЕС МЕСТОНАХОЖДЕНИЯ: РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ, 156000 Г. КОСТРОМА, ПР.

ТЕКСТИЛЬЩИКОВ, Д.46

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС: РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ, 123100, Г. МОСКВА,

КРАСНОПРЕСНЕНСКАЯ НАБ., Д.14, СТР. 1

ИНН 4401116480 КПП 440101001

ОГРН 1144400000425

ПОКУПАТЕЛЬ:

КОММЕРЧЕСКИЙ ДИРЕКТОР ООО «ТР»

  А.Е. Порхунов

М.П.